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DAVACI : TÜRKÜ YAĞMUR NEHİR
VEKİLİ : AV. BİLGEHAN UTKU  -UETS[16969-69584-23420]

 
DAVALILAR : 1- ANKARA VALİLİĞİ 
VEKİLİ : AV. MELİHE ŞEYHANLIOĞLU

  Eski Numune Hastanesi Yerleşkesi Talatpaşa Bulvarı No:44 
Altındağ/ANKARA

DAVALI : 2-PURSAKLAR KAYMAKAMLIĞI -UETS[35756-86578-59710]

DAVANIN ÖZETİ : Ankara ili, Pursaklar ilçesi, Saray Aile Sağlığı Merkezi'nde aile 
hekimi olarak görev yapan davacı tarafından, laboratuvar hizmetleri için gerekli olan tetkik tüpleri, 
idrar kapları, enjektör, pamuk, alkol, kelebek, enjektör atık kabı gibi laboratuvar malzemelerinin İl 
Sağlık Müdürlüğü'nce temin edilerek Aile Sağlığı Merkezine gönderilmesi talebiyle 23.11.2022 
tarihinde yapılan başvurunun reddine ilişkin 24.11.2022 tarih ve 99651812-772.03 sayılı işlemin; 
hukuka aykırı olduğu, talep edilen malzemelerin Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme 
Yönetmeliği'nin 18/3. maddesi gereğince İl Sağlık Müdürlüğü'nce temin edilmesi gerektiği, Halk 
Sağlığı Genel Müdürlüğü yazılarının da bu yönde olduğu belirtilerek iptaline karar verilmesi 
istenilmektedir.

ANKARA VALİLİĞİ'NİN SAVUNMASININ ÖZETİ : Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme 
Yönetmeliği'nin 18. maddesinde aile sağlığı merkezi giderlerinin düzenlendiği, alkol, pamuk, 
eldiven ve temizlik malzemelerinin aile hekimlerince temini için her ayın 8. günü aile hekimlerine 
aile sağlığı merkezi gider ödemesi yapıldığı, davacının talebinin haksız ve dayanaktan yoksun 
olduğu, dava konusu işlemde hukuka aykırılık bulunmadığı ileri sürülerek davanın reddi gerektiği 
savunulmaktadır.

PURSAKLAR KAYMAKAMLIĞI'NIN SAVUNMASININ ÖZETİ: Savunma dilekçesi 
sunulmamıştır.

TÜRK  MİLLETİ  ADINA

Karar veren Ankara 11. İdare Mahkemesince, dava dosyası incelenmek suretiyle işin gereği 
görüşüldü.

Dava; Ankara ili, Pursaklar ilçesi, Saray Aile Sağlığı Merkezi'nde aile hekimi olarak görev 
yapan davacı tarafından, laboratuvar hizmetleri için gerekli olan tetkik tüpleri, idrar kapları, 
enjektör, pamuk, alkol, kelebek, enjektör atık kabı gibi laboratuvar malzemelerinin İl Sağlık 
Müdürlüğü'nce temin edilerek Aile Sağlığı Merkezine gönderilmesi talebiyle 23.11.2022 tarihinde 
yapılan başvurunun reddine ilişkin 24.11.2022 tarih ve 99651812-772.03 sayılı işlemin iptali 
istemiyle açılmıştır.

30.06.2021 tarih ve 31527 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 01.07.2021 tarihinde 
yürürlüğe giren Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme Yönetmeliğinin "Aile hekimi ödeme esasları" 
başlıklı 18. maddesinde; "(1) Sözleşmeyle çalıştırılan aile hekimine çalışılan gün sayısına göre 
ödeme yapılır.
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(2) Sözleşmeyle çalıştırılan aile hekimine aylık olarak yapılacak ödemeler, aşağıda yer alan 
unsurlardan oluşur:

a) Kayıtlı Kişiler İçin Ödenecek Ücret 
(...)
b) Sosyoekonomik Gelişmişlik Düzeyi Ücreti
 (...)
c)Aile Sağlığı Merkezi Giderleri:
1)Sözleşmeyle çalıştırılan aile hekimine, hizmet verdiği merkezin kira, elektrik, su, yakıt, 

telefon, internet, bilgi-işlem, temizlik, büro malzemeleri, küçük onarım, danışmanlık, sekretarya, iş 
sağlığı ve güvenliği hizmetleri ve tıbbi sarf malzemeleri gibi Bakanlıkça belirlenecek asgari fiziki 
ve teknik şartların devamına yönelik giderleri için her ay tavan ücretin % 50’sinin, Türkiye 
İstatistik Kurumu tarafından yayımlanan illerin satın alma gücü paritesi puanı ile çarpımı 
sonucuna göre bulunacak tutarda ödeme yapılır. Aile hekimliği pozisyonunun, sözleşmeli aile 
hekimi bulunmaması nedeniyle boş olması durumunda, bu ödeme müdürlüğün döner sermayesine 
aktarılır ve birimin giderleri fatura ve benzeri belgeler ile yönetim karar defterinin ibrazı üzerine 
müdürlüğün döner sermayesinden karşılanır. 

(...)
ç)Gezici Sağlık Hizmeti Gideri
(...)
(3) Sözleşmeyle çalıştırılan veya geçici aile hekiminin ihtiyaç duyduğu tetkikler, 

müdürlüğün belirlediği laboratuvarlarda yaptırılır. Bu tetkikler için gerekli sarf malzemelerini 
müdürlük temin eder. Müdürlüğün belirlediği laboratuvarlarda yaptırılan tetkikler için belge 
karşılığında laboratuvara ödeme yapılır. Belgelendirilemeyen kısım için herhangi bir ödeme 
yapılamaz. Tetkik ve sarf malzemeleri giderleri karşılığı aile hekimi için yapılacak toplam ödeme 
tutarının, tavan ücretin % 100’ünü geçmesi halinde, aile hekiminin laboratuvar tetkikleri 
incelemeye tabi tutulur. Ancak hormon ve ELISA tetkik giderleri bu orana dahil edilmez.(...)" 
düzenlemesine yer verilmiştir. 

Dava dosyasının incelenmesinden; Ankara ili, Pursaklar ilçesi, Saray Aile Sağlığı 
Merkezinde aile hekimi olarak görev yapan davacı tarafından, laboratuvar hizmetleri için gerekli 
olan tetkik tüpleri, idrar kapları, enjektör, pamuk, alkol, kelebek, enjektör atık kabı gibi laboratuvar 
malzemelerinin İl Sağlık Müdürlüğü'nce temin edilerek Aile Sağlığı Merkezine gönderilmesi 
talebiyle 23.11.2022 tarihinde yapılan başvurunun reddine ilişkin 24.11.2022 tarih ve 
99651812-772.03 sayılı işlemin iptali istemiyle bakılmakta olan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Yukarıda aktarılan Yönetmelik hükümlerinden; aile hekimlerine aylık olarak yapılacak 
ödemelerin; kayıtlı kişiler için ödenecek ücret, sosyoekonomik gelişmişlik düzeyi ücreti, Aile 
Sağlığı Merkezi giderleri ve geçici sağlık hizmeti giderlerinden oluştuğu, tıbbi sarf malzemeleri ve 
temizlik malzemesi giderlerinin de aile sağlığı merkezi giderleri kapsamında aile hekimlerine 
ödenecek tutar içinde yer aldığı, diğer yandan sözleşmeyle çalıştırılan veya geçici aile hekiminin 
ihtiyaç duyduğu tetkiklerin, müdürlüğün belirlediği laboratuvarlarda yaptırılacağı ve bu tetkikler 
için gerekli sarf malzemelerinin ise İl Müdürlüklerince temin edileceği, dolayısıyla münhasıran 
laboratuvar tetkikleri için kullanılan malzemelerinin, aile hekimlerine aile sağlığı merkezi giderleri 
adı altında aylık olarak ödenen tutar kapsamında olmadığı ayni olarak İl Müdürlüklerince temin 
edilerek Aile Sağlığı Merkezlerine dağıtılması gerektiği anlaşılmaktadır.
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Bu durumda, dava dosyasındaki bilgi ve belgelerle yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri 
birlikte incelendiğinde; laboratuvar hizmetleri için gerekli olan tetkik tüpleri, idrar kapları, 
enjektör, pamuk, alkol, kelebek, enjektör atık kabı gibi laboratuvar malzemelerinin, ne kadar 
malzeme gerektiği belirlenerek idarece tedarik edilmesi gerektiği sonucuna varıldığından davacının 
laboratuvar hizmetleri için gerekli olan malzemelerin İl Sağlık Müdürlüğü'nce temin edilerek Aile 
Sağlığı Merkezine gönderilmesi istemiyle yaptığı başvurunun reddine dair dava konusu işlemde 
hukuka uyarlık görülmemiştir.

Nitekim, benzer bir uyuşmazlık hakkında, Ankara Bölge İdare Mahkemesi 12. İdari Dava 
Dairesi'nce verilen 18.05.2023 tarih ve E.2023/549, K.2023/850 sayılı karar da bu yöndedir.

Öte yandan, Ankara Valiliği tarafından aile hekimlerine yapılacak ödeme unsuru olan aile 
sağlığı merkezi giderlerinin, diğer unsurlardan ayrı olarak her ayın 8.günü itibariyle aile 
hekimlerine ödendiği hususunun ifade edildiği görülmekte olup, davacı aile hekimine malzeme 
temin edilerek gönderilmesi durumunda, bu malzemelerin bedelinin her ayın 8. günü yapılan 
ödemeden mahsup edilerek mükerrer ödemeye yer verilmemesi gerekmektedir.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin İPTALİNE, aşağıda dökümü yapılan 
274,40-TL yargılama gideri ile A.A.Ü.T uyarınca belirlenen 5.500,00-TL vekalet ücretinin davalı 
idarelerden alınarak davacıya verilmesine, artan posta giderinin talep edilmemesi halinde kararın 
kesinleşmesinden sonra re'sen davacıya iadesine, kararın tebliğini izleyen günden itibaren 30 (otuz) 
gün içerisinde Ankara Bölge İdare Mahkemesi'ne istinaf yolu açık olmak üzere, 12/07/2023 
tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

Başkan
SERPİL GENÇBAY

38343
 

Üye
ZEHRA KILIÇ

195218
 

Üye
ÖMERALP ÖZCAN

182297
 

YARGILAMA GİDERLERİ :
Başvurma Harcı : 80,70 TL                             
Karar Harcı : 80,70 TL                             
Vekalet Harcı : 11,50 TL                             
Posta Gideri : 101,50 TL                             
_____________________________________
TOPLAM : 274,40 TL                           


